

Pienessä kylässä kaikki ovat toistensa tukena

Paikalliset palvelut sinua varten -viesti pysähtyi tällä kertaa Vähäkosken rantaan Raattamaan, missä Porotilamajoitus Autton yrittäjä Mervi Autto valitsi parikseen poronlihajalostamo ArctiFoodin Eveliina Pääkkölän. Raattama on yrittäjäperustainen kylä, jonka miltei jokaisessa talossa harjoitetaan porotaloutta.

- Täällä on hyvä elää. Kaikki tuntevat toisensa, luonto on lähellä, 3 kuntakeskusta löytyy alle 100 km säteellä, ja matkailukeskuksetkin ovat täältä helposti saavutettavissa. Myös nuoret ovat huomanneet tämän ja alkaneet muuttaa takaisin, mikä on mahdollista koulun ja päiväkodin ansiosta, he sanovat.

Luonnonläheinen lomakohde Ounasjoen rannalla

Mervi on syntyperäinen raattamalainen ja kasvanut työhönsä lapsesta saakka. Vuonna 2006 Porotilamajoitus Autto siirtyi hänen omistukseensa sukupolvenvaihdoksen myötä, mutta vastuun sen pyörittämisestä hän sai jo pari vuotta aikaisemmin. Se on majoitusyritys, joka käsittää 8 huoneistoa paritaloissa, 12 huoneen leiritalon sekä kahvilan/ruokalan.

- Yritys työllistää minut sekä yleensä tilanteen mukaan 1-2 muuta. Kohde sopii mainiosti luonnon ystäville, perheille, yritysryhmille ja erilaisiin leireihin. Sesonkimme painottuvat maaliskuuhun, ruskaan ja jouluun, mutta matkailu on kuitenkin ympärivuotista. Ihmisiä houkuttelevat tänne luonto, maisemat ja kalavedet, Mervi valaisee.

- Matkailijat ovat meillä aina pääosin kotimaisia. Ryhmät puuttuvat tällä hetkellä, ja niiden tilalla asiakkaita on tullut perheitä. Viime kevään varustilanne tyhjensi koronan myötä, ja pääsiäinen oli ensimmäisen kerran vapaata vuosikymmeniin. Heinäkuussa alkoi taas vilkastua. Oman työn määrä on lisääntynyt, kun nyt ei uskalla palkata muita epävarman tilanteen vuoksi.

Poronlihemarkkinoillakin omat haasteensa

Eveliinan toi Raattamaan soittokeikka Ounasjokisoudun iltamiin vuonna 1988. Hän tuli keikalle haitarinsa kanssa, ja kun iltamista löytyi mieleinen, tanssitaiteinen mies, niin soitin kuin soittajakin muuttivat Raattamaan. Eveliina on kotoisin Muoniosta, Liepimän kylästä ja koulutukseltaan metsätaloustaloustieteiden erikoisopinnoista.

- Kohta tulee täyteen 10 vuotta yrittäjänä vuonna 2002 perustetussa poronjalostus- yrityksessämme. Aluksi hoitelin firman taloutta palkkatyön ohella, mutta nyt olen sen ainoa kokoaikainen työntekijä ja toinen omistajista. ArctiFood jalostaa poronlihaa laatu edellä. Tärkeimpänä tuotteena on käristsyliha, mutta myös poromakkara, palvilihat ja säilykkeet ovat suosittuja, Eveliina sanoo.

- Tuotteitamme voi ostaa lähialueen kaupoista, ja myymme niitä tilauksesta myös suoraan kuluttajille. Asiakkaitamme ovat pääosin kaupat, ravintolat, julkiset keittiöt ja pitopalvelut. Myynnillisesti sesonkimme seuraa matkailusesonkeja, mutta loka-joulukuu on meillä raaka-aineen sisäänostosesonkia.

- Viime keväänä kaupanteko pysähtyi miltei kokonaan, kun koulujen suurtaoluskeittiöt ja ravintolat suljettiin. Myös menekki kauppoihin hiipui, ja porotalouden markkinat kokivat kolauksen, kun lihasta tuli ylitarjontatilanne markkinoiden supistuessa yhtäkkiä.

Pidetään huolta toisistamme

Mervi ja Eveliina tekevät jatkuvasti yhteistyötä kaikella tasolla keittiöterapiasta oston ja myyntiin. He ohjaavat asiakkaita toisilleen ja tekevät parhaansa mukaan kaikkia kylän palveluita tunnetuiksi. Pieni kyläyhteisö toimii kokonaisuutena kaikkien eduksi, ja kaikki ymmärtävät jokaisen asiakkaan merkityksen, samoin kuin työpaikkojen, ja sen vuoksi hekin työllistävät mielellään kyläläisiä.

- Kunnan palveluista maataloussihteeri on erityisen tärkeä porotalousyrittäjille, ja Kittilän Yrittäjien yritystapahtumat tarjoavat mahdollisuuden verkostoitua ja saada vertaistukea. Elämme täällä kolmen kunnan kolossa, joista jokainen kunta on meille tärkeä, he sanovat.

- Korona ei ole täällä tuntunut katastrofilta, elämä rullaa kuten ennenkin. Olemme tottuneet täällä epävarmuuteen, kun elämme paljon luonnon ehdoilla. Täällä ollaan aina toisten tukena, ja se tapa elää toimii myös koronatilanteessa. Ollaan siis nytkin ihmisiä toisillemme ja huolehditaan, ettei kukaan joudu pulaan.



Mervi Autto ja Eveliina Pääkkölä viihtyvät Raattamassa, jonka he näkevät hyvänä paikkana elää monipuolisen luonnon ympäröimänä.